PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020-SEMSA

1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME ABAIXO
DESCRIMINADO:

– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) OU PROFISSIONAL(S) ESPECIALIZADA(S) NA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA

ITEM  DESCRITIVA  UND QTD
 VALOR

UNIT.

  VALOR

TOTAL

1

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO

NAS DISFUNÇÕES MUSCULO

ELÉTRICAS            0302050019

UND 6.750 R$ 5,00 R$ 33.750,00

2

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO

CINÉTICO FUNCIONAIS COM

COMPLICAÇÕES  SISTÊMICAS

0302060022

UND 9.000 R$ 2,76 R$ 24.840,00

3

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO

DE NEUROCIRURGIA 0302050057

UND 6.162 R$ 8,33 R$ 51.329,46

4

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO

NAS ALTERAÇÕES MOTORAS

0302050027

UND 5.549 R$ 6,24 R$ 34.625,76

5

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO

NAS DISFUNÇÕES MUSCULO

ELÉTRICAS            0302050019

UND 2.250 R$ 5,00 R$ 11.250,00

6

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO

CINÉTICO FUNCIONAIS COM

COMPLICAÇÕES  SISTÊMICAS

0302060022

UND 3.000 R$ 2,77 R$ 8.310,00

7

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM

PACIENTES NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO

DE NEUROCIRURGIA 0302050057

UND 2.050 R$ 8,33 R$ 17.076,50

8

ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO

NAS ALTERAÇÕES MOTORAS

0302050027

UND 1.849 R$ 6,24 R$ 11.537,76

VALOR TOTAL  R$ 192.719,48

RATIFICO a justificativa apresentada pela Divisão de Análise e Serviços

Especiais em Saúde, para que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 24, XI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido

pela assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o

Processo de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e elaboração do

contrato, com observância da Lei nº 8.666/93 e alterações Posteriores.

Publique-se.

Santarém-Pará, 23 de Outubro de 2020.

____________________________________________
Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde
Dec. n.º 153/2018 - SEMGOF

		2020-11-19T09:26:49-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204